
 
 
 
 
 
 
 
 
 
長かった夏休みも終わり，すっかりたくましくなった子どもたちが，学校に戻ってきました。そ

れぞれが夏を楽しんで有意義に過ごしたことと思います。 

これからまだまだ残暑が厳しいと思われますが，子どもたちと一緒に元気な学校生活をスタート

させ，生活リズムを整えていきたいと思います。ご家庭の皆様のご協力により，無事に１学期後半

を迎えることができることに深く感謝いたします。今後も保護者の皆様にはいろいろとお世話にな

るかと思いますが，これまで同様，ご支援・ご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

８月２８日（月） ２９日（火） ３０日（水） ３１日（木） １日（金） 

 

 
Ｂ５日課   

１４：０５学年

下校 

朝会 

 スクールカウン

セラー午後来校 

 

 

 

 

 

４日（月） ５日（火） ６日（水） ７日（木） ８日（金） 

集団下校 

下校指導 

 

学校集金口座振

替日 

 

 

 

スクールカウン

セラー午後来校 

 

小中一貫の日 

 

 

 

 １１日 (月) １２日 (火) １３日 (水) １４日 (木) １５日 (金) 
集団下校 

 

 

  遠足  

 

 

 

登校指導 

避難訓練（竜巻） 

１８日 (月) １９日 (火) ２０日 (水) ２１日 (木) ２２日 (金) 

敬老の日 

 

 縦割り班活動 

 
スクールカウン

セラー来校 

 

 

 

 

 

２５日 (月) ２６日 (火) ２７日 (水) ２８日 (木) ２９日 (金) 

Ｂ５日課   

１４：０５学年

下校 

Ｂ５日課   

１４：０５学年

下校 

Ｂ５日課   

１４：０５学年

下校 

Ｂ５日課   

１４：０５学年

下校 

 

 

 

 

残暑お見舞い申し上げます 

白沢小学校  

第２学年だより ８・９月号 



 
 

☆ プールについて 

校内水泳記録会では，２年生はドリーム 
プールかわちの施設の利用と５・６年生 
の記録会の応援と水遊びをして，今年度 

のプールが終わりました。３年生で，水 

泳記録会に参加します。一人一人がよく 

頑張って，結果を出しました。 

後日,認定表をお渡しします。 

☆ 個人懇談について 

７月末の個人懇談では，お忙しい中，来校していただきありがとうございました。短い時間では

ありましたが，直接お話をお聞きすることができ，大変有意義な時間になりました。今後も，子ど

もたち一人一人が充実した学校生活を送れるよう，指導に生かして参ります。また，お気づきの点

がございましたら，いつでもお知らせください。 

☆ 給食について 

コロナ対応の緩和に伴い，全員前を向いての隊形からグループでの給食に変わりました。黙食か

ら楽しく談笑しながらの給食となります。なお，ランチマットを使用しますので，ご用意をお願い

します。 

 

 

 

 

 

 

 

☆ （下）の教科書について 

９月１日(金)に国語と算数の（下）の教科書を配付します。まだ，（上）の教科書の学習内容が終

わっていないため，引き続き（上）の教科書を使っていきますが，学習内容が終わり次第，（下）の

教科書を使用しますので，ご家庭で保管をお願いします。使用する際は，連絡帳でお知らせします。 

☆ 生活科「町探検」について 

延期にしました生活科「町たんけんをしよう②」の学習を,９月又は１０月に実施する予定です。

後日，改めて詳細のプリントを配付しますので，引率をしていただける方は，ご協力のほどよろし

くお願いいたします。 

☆ 生活科「まつりをしよう」の準備について 

１１月ごろに，生活科「まつりをしよう」の学習をする予定です。グループに分かれ,お店を開

く学習をします。お店で売ったり遊んだりするものを工作するために，材料集めにご協力をお願い

いたします。集まりましたら,その都度お子さんに持たせていただいて大丈夫です。 

【材料集めの期間】 ９月～１０月 

【集める材料】 空き箱・プリンやゼリーのカップ・お肉などが入っているトレー・ペットボトル・

どんぐりやまつぼっくりなどの木の実・サランラップやトイレットペーパーのしん 空き缶・お菓

子などの缶・使用済みの発泡スチロールどんぶり・プラスチックのスプーンやフォークなど。 

よろしくお願いいたします。 

２・５・６・年生で準備体操を行いました。 


